
Sportuj S námi Seniore -     
Zpravodaj - Vyhodnocení   VRCHLABÍ   7. 12. 2024 
                                                                                                                                                                                                                   

  V sobotu 7. prosince proběhlo na kuželně ve Vrchlabí závěrečné vyhodnocení spojené i 
s tradičním koulením družstev a jednotlivců. Na kuželnu postupně dorazilo podle rozpisu 
jedenáct družstev. Předem se omluvili Apači ze Smiřic. Po domluvě s hostiteli je v třetí hrací 
rundě nahradilo druhé družstvo Kumpánů. V turnaji družstev ve sprintu na 4x 30HS si nejlépe 
vedl tým celkových vítězů z Hořic, který nahrál 519. Druhá skončila Dobruška 502 a třetí 
Senior team z Jičína 491. Na drahách, v hledišti, u stolů při občerstvení v kantýně i při 
společném focení panovala dobrá nálada.                                                                                           
Soutěž jednotlivců ve sprintu na 20 HS odehrálo 46 hráčů. Hráči si podle konečného pořadí 
vybírali dráhu, kde odehráli kvalifikaci. Z každé dráhy postupovali první dva do čtvrtfinále a 
poslední do rozhozu o čulibrka. Nejlepší výkon v kvalifikaci a jedinou 100 zahrál na jedničce 
Vláďa Řehák. Složení čtvrtfinalistů bylo dosti překvapivé, krom dvou žen Marie Kolářové a 
Jiřiny Hübelbaeurové i dva jednaosmdesátníci Jarda Lux a Jan Malý, které doplňoval Jarda 
Gütler a dva mladí šedesátníci František Jankto a Vlasta Hruška. Věkový rozdíl mezi nimi činil 
21 let, a to je další důkaz, že se kuželky dají hrát skoro v každém věku. V souboji o čulibrka se 
potkali na 1 další osmdesátník, uzdravený a zkoušející, jak to půjde Milda Kačer, na 2 Karel 
Kratochvíl, na 3 domácí Sylvia Lehotská, na 4 zástupce Hořic Ota Hadinec. Ve vyrovnaném 
souboji se dalším držitelem putovního čulibrka stal Karel Kratochvíl.                                             
  Vítězství v turnaji patří po zásluze Vladimírovi Řehákovi, který v Jičínském finále porazil 
Marii Kolářovou. V souboji o třetí místo vyhrál František Jankto nad Jiřinou Hübelbaeurovou.  
Obě ženy, ale i Vláďa Řehák si trochu postěžovali, že závěr, kdy nastupovali 3x za sebou už byl 
dost náročný.   
  Ihned po skončení bojů na dráze následovalo vyhodnocení nejlepších v 13. ročníku. Putovní 
pohár SENIORLIGY přivezlo družstvo Dobrušky a jeho novým držitelem se stalo po zásluze 
poprvé družstvo Hořic. Ocenění za nejvyšší náhozy převzali: 1992 Dobruška, 316 Petr Linhart. 
306 Dana Adamú. Dalšími oceněnými byli za průměr 284 Karel Slavík, 282 Josef Koňák, 280 
Petr Linhart, a za 18 bodů pro nejužitečnějšího hráče Vláďa Řehák a Míra Včeliš. Nejstarší 
hrající hráč František Čermák byl oceněný tradičním Pradědem.                          
    Děkuji jménem štábu Seniorligy, SKK Spartak Vrchlabí za propůjčení kuželny a všem 
hráčům Kumpánů za přípravu a obsluhu ASK při této celodenní akci. Další velký dík patří 
Karlovi Slavíkovi a Vendy Krulišové, kteří po celý den zpracovávali výsledky do počítače a 
zajišťovali plynulý a rychlý chod pro hraní. Karel Slavík zajistil všechny diplomy pro 
vyhodnocené a Franta Čermák je krasopisně doplnil o jména vítězů z Vrchlabí. Jirka Prokop 
štábní IT, ve funkci fotografa, zaslouží poděkování za celoroční vedení stránek seniorligy, a 
letošní společné foto přikládám. Díky patří také všem družstvům, že připravili a přivezli 
pozornosti pro ostatní, za nejlepší výkony dosažené na domácích kuželnách.  
   Bez Jardy Egrta, by nebyli Zpravodaje, a tak díky za jeho trpělivost se zpracováváním 
některých Vašich nedostatečně vyplněných zápisů ze zápasů. 
  Vzpomenuli jsme na kamarády, kteří nás letos opustili Jiří Škoda z Trutnova a Honza Šrotýř 
z Jičína.                                                                                                                      
   Závěrem přeji Všem do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti, ať se můžeme 
potkávat i v příštím roce při zápasech Senior-ligy, v jejím už 14. Ročníku.   
    
                                                                                                   S pozdravem Ladislav Křivka 
 



Několik nej: Senior-liga 2024 
 
Hrálo: 12 družstev, 83 hráčů z toho 13 žen 
Jednotlivců: jaro: skupina A:  38 hráčů a 31 bodovalo 

                               skupina B:   41 hráčů a 31 bodovalo) 
                               celkem         79 hráčů a 62 bodovalo 

                 Podzim: 1-6 místo:   39 hráčů a 28 bodovalo 
                                7-12 místo: 44 hráčů a 33 bodovalo 
                             Celkem:      83 hráčů a 61 bodovalo 

 

Nejvyšší výkony: 1192 Dobruška v Jičíně, 1166+1165 Hořice v Hořicích 
 
Nejvyšší výkony jednotlivců: 316 Petr Linhart v Č.K; 315 Jan Králíček v JČ, 
                                                  22x byl zápis do klubu třístovkařů 
                                                  7x v JC, 6x v HC, 5x v ČK, 2x v DOB, 1x HK, 1x TU 
                                                  3x P. Linhart;    
                                                  2x V. Řehák, K. Slavík, I. Vondráček, L. Křivka,   
                                                  2x ženy 306 Dana Adamů v ČK; 300 Ludmila Skutilová v HK 
 
Nejlepší sestava kola: 1222 – 314 V. Řehák; 304 J. Novotný; 302 V. Souček a L. Křivka 

 

Nejvíce kuželek v zápase: 2274 Hořice -Trutnov (1165:1109); 2270 R52-Dobruška (1078:1192) 
 
Nejmenší výkon: 758 Smiříce doma 
Nejméně kuželek v zápase: 1699 Nová Paka -Smiřice  921:778 
Nejtěsnější výsledek: „o 1“ Trutnov - Hořice 1027:1028; Trutnov - R52 1010:1011 
Žádná remiza  
Největší rozdíl v zápase: „o 270 758:1028 Smiřice – Dobruška 
 
Nejčastější výsledek: Jaro 16x 10:2; 12x 2:10 9x 4:8, 7x 8:4; 8x 12:0, 3x 0:12 
                                  Podzim: 9x 8:4, 7x 4:8 a 10:2, 5x 2:10, 5x Kanár 12:0 
 
Nejlepší ženy: Průměr: 10. Alena Šedivá 270; 11. Dana Adamů 268; Sylvia Lehocká 248; 
                        Body: 10 bodu A.Šediva, S.Lehocká, 9 bodu D.Adamů, J. Hübelbauerová 
 
Nejstarší hráči: 1938 František Čermák (R52 Jičín); 1942 Václav Kukla a Josef Pardubský 
 
                                    Štáb R52 všem nej gratuluje                                    
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


